## **ИЗМЕНЕНИЯ В ПОВЕСТКУ ДНЯ**

## пятой сессии

## Верховной Рады Автономной Республики Крым

1. О Брайко С.Б.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Константиновым В.А. по представлению Председателя СМ АРК Могилева А.В.)

2. О Дзоз В.А.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Константиновым В.А. по представлению Председателя СМ АРК Могилева А.В.)

3. О Гончаровой Н.Г.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Константиновым В.А. по представлению Председателя СМ АРК Могилева А.В.)

4. О Кижаеве В.Ф.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Удовиной О.М. по представлению Председателя СМ АРК Могилева А.В.)

5. Об обращении Верховной Рады Автономной Республики Крым в Верховную Раду Украины по вопросу об учреждении почетного звания "Заслуженный работник органов местного самоуправления Украины".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК, Председателем ВР АРК Константиновым В.А.)

6. Об обращении Верховной Рады Автономной Республики Крым к Премьер-министру Украины Азарову Н.Я.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК, Председателем ВР АРК Константиновым В.А.)

7. О внесении изменений в Решение Верховной Рады Автономной Республики Крым от 16 ноября 2010 года № 87-6/10 "О формировании Совета министров Автономной Республики Крым".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Бахаревым К.М.)

8. О внесении изменения в Решение Верховной Рады Автономной Республики Крым от 16 ноября 2010 года № 23-6/10 "Об избрании постоянных комиссий Верховной Рады Автономной Республики Крым".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Бахаревым К.М.)

9. Об отчете Министерства экономического развития и торговли Автономной Республики Крым о своей деятельности.

(Вопрос предложен Председателем ВР АРК Константиновым В.А. и внесен депутатом ВР АРК Нахлупиным В.Г.)

10. Об отчете Республиканского комитета Автономной Республики Крым по транспорту и связи о своей деятельности.

(Вопрос предложен Председателем ВР АРК Константиновым В.А. и внесен депутатом ВР АРК Нахлупиным В.Г.)

11. О внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 21 октября 2009 года № 1412-5/09 "О Положении о порядке использования части средств бюджета развития Автономной Республики Крым для финансирования расходов, связанных с передачей объектов жилищного фонда (в том числе общежитий) и объектов социальнокультурного назначения, принадлежащих Автономной Республике Крым, в коммунальную собственность или хозяйственное веление В специализированных предприятий, находящихся В сфере управления Министерства жилищно-коммунального хозяйства Автономной Республики Крым".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Нахлупиным В.Г.)

12. Об отчете Министерства аграрной политики и продовольствия Автономной Республики Крым о своей деятельности.

(Вопрос предложен Председателем ВР АРК Константиновым В.А. и внесен депутатом ВР АРК Янаки Н.Л.)

долгосрочное 13. О предоставлении временное во пользование охотничьих угодий на территории Джанкойского района Автономной Республики Крым и внесении изменения в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым ОТ 19 июня 1997 года Ŋo 1229-1 "О предоставлении во временное долгосрочное пользование охотничьих угодий".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Янаки Н.Л.)

14. Об установлении границ пгт Отрадное Массандровского поселкового совета (г. Ялта) Автономной Республики Крым.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Янаки Н.Л.)

15. О внесении изменений в Положение о знаках отличия Автономной Республики Крым, утвержденное Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 21 апреля 1999 года № 455-2/99.

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Косаревым В.Е.)

16. О внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 19 сентября 2007 года № 560-5/07 "Об установлении дополнительных форм социальной помощи медицинским работникам, работающим в лечебно-профилактических учреждениях и учебных заведениях сельской местности".

(Вопрос предложен депутатом ВР АРК Запорожцем П.П.)

17. Об отчете Министерства курортов и туризма Автономной Республики Крым о своей деятельности и предварительных итогах курортного сезона 2012 года в Автономной Республике Крым.

(Вопрос предложен Председателем ВР АРК Константиновым В.А. и внесен депутатом ВР АРК Темиргалиевым Р.И.)

18. О проекте закона Украины "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины, касающиеся совершенствования антикоррупционного законодательства".

(Вопрос предложен депутатами ВР АРК Константиновым В.А., Иоффе Г.А., Фиксом Е.З.)

19. Об обращении Верховной Рады Автономной Республики Крым в Верховную Раду Украины о создании Временной специальной комиссии Верховной Рады Украины по вопросам Автономной Республики Крым.

(Вопрос предложен депутатами ВР АРК Константиновым В.А., Фиксом Е.З.)

20. О ходе выполнения Постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым от 18 мая 2011 года № 370-6/11 "Об объявлении территории бывшего фашистского концлагеря, располагавшегося в годы Великой Отечественной войны на землях совхоза "Красный", историческим памятником местного (Автономной Республики Крым) значения "Концлагерь "Красный" и внесении изменений в данное Постановление.

(Вопрос предложен депутатами ВР АРК Константиновым В.А., Цековым С.П.)

21. Об обращении в Верховную Раду Украины, Кабинет Министров Украины по вопросу о финансировании работ по бесплатной регистрации гражданам Украины земельных участков и прав на них.

(Вопрос предложен депутатами ВР АРК Клычниковым В.Н., Янаки Н.Л.)

22. О предоставлении льгот по налогообложению и внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2011 года № 662-6/11 "О бюджете Автономной Республики Крым на 2012 год".

(Вопрос предложен Советом министров APK)